Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Fone (45) 3220-3000
CEP – 85814-110 – Cascavel – PR.

EDITAL Nº. 04/2025 – CP - DGC

Resultado da análise de abril de
2025, das solicitações de auxílio
financeiro dos docentes lotados no
campus de Cascavel para
participação em eventos
científicos e organização de
eventos

A Presidente da Comissão Permanente para análise das

solicitações dos docentes de auxílio financeiro para coffee-break em
eventos organizados e realizados no Campus de Cascavel e para
viagens para participação em eventos nacionais e internacionais, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução Nº 001/2025 - Conselho do
Campus de Cascavel;

Torna público o seguinte:

Art. 1º Consta do anexo único (Tabela 1) a este Edital

a lista dos docentes do campus de Cascavel contemplados com auxílio
financeiro para organização de evento no campus de Cascavel e para
viagens para participação em eventos nacionais e internacionais.

Art. 2º O docente/servidor contemplado deverá verificar

na Resolução 001/2025 e com a Secretaria Financeira do Campus de
Cascavel, as demais documentações a serem preenchidas para a
utilização do recurso financeiro.

Publique-se.

Cascavel, 04 de abril de 2025.

Luciana Pagliosa Carvalho Guedes
Presidente da Comissão Permanente de Análise das Solicitações dos

Docentes de Auxílio Financeiro para Participação em Eventos

Anexo único ao Edital Nº. 04/2025 – CP – DGC, 04 DE ABRIL de 2025.

Tabela 1: Lista de contemplados para participação em eventos científicos nacionais e internacionais, e organização de eventos.

Docente Contemplado Destinação do recurso Recurso Aprovado
LUIS ANTONIO RODRIGUES
Protocolo: 23.728.591-3

Participação em Congresso Nacional Diárias

MARICÉLIA NUNES DOS SANTOS
Protocolo: 23.767.279-8

Participação em Congresso Nacional Diárias

ANDREIA CRISTINA MARTELLI
Protocolo:23.685.600-3

Organização de Evento Coffee-break

NEIDE DA SILVEIRA DUARTE DE MATOS
Protocolo: 23.040.521-2

Organização de Evento Coffee-break para apenas
dois dias de evento

TEREZINHA CORREA LINDINO
Protocolo:23.719.816-6

Organização de Evento Coffee-break